Б Е Л Г О Р О Д С К А Я О Б Л А С Т Ь

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

Белгород

» сс^оит 20%? г. № 7

О выплате премии
имени М.С. Щепкина в области
театрального искусства в 2020 году

В соответствии с Положением о премии имени М.С. Щепкина
в области театрального искусства, утвержденным приказом управления
культуры Белгородской области от 1 2 августа 2 0 1 3 года № 3 0 7 , согласно
решению комиссии по присуждению указанной премии за лучшие актерские
работы прошедшего театрального сезона 2 0 1 9 - 2 0 2 0 года среди
профессиональных театров области п р и к а з ы в а ю :

1 . Выплатить премию имени М.С. Щепкина в области театрального
искусства по итогам творческого сезона 2 0 1 9 - 2 0 2 0 года (далее - премия)
в размере 1 5 0 0 0 рублей каждая:

-Евграфову Дмитрию Григорьевичу, артисту ОГАУК «Белгородский
государственный академический драматический театр имени
М.С. Щепкина», за роль Свидетеля в спектакле «Его донжуанский список»
по пьесе В. Красногорова;

- Крупе Михаилу Алексеевичу, артисту (кукловоду) первой категории
ГБУК «Белгородский государственный театр кукол», за роль Мышонка
в спектакле «Сказка о глупом мышонке» по сказке С. Маршака;

- Леонтьевой Виктории Сергеевне, артистке драмы высшей категории
МАУК Губкинского городского округа «Губкинский театр для детей
и молодежи», за роль Елены Петровны в спектакле «Верное средство»
по пьесе П. Хицова;

-Лысенко Сергею Александровичу, артисту - ведущему мастеру
сцены МБУК «Старооскольский театр для детей и молодежи имени
Б.И. Равенских», за роль Плюшкина в спектакле «Чичиков» по поэме
Н. Гоголя;

- Мацевитой Оксане Александровне, артистке ОГАУК «Белгородский
государственный академический драматический театр имени
М.С. Щепкина», за роль Наташи в спектакле «Его донжуанский список»
по пьесе В. Красногорова;

2

-Швецовой Виктории Игоревне, артистке (кукловоду) второй
категории ГБУК «Белгородский государственный театр кукол», за роль
Марфы в спектакле «Морозко» по пьесе В. Шутяева.

2 . Консультанту отдела развития искусства, культурно-досуговой
деятельности и взаимодействия с органами местного самоуправления
управления культуры области Епишиной А.А. подготовить именные
дипломы лауреатов и сформировать смету на выплату премии
и сопутствующие расходы.

3 . ОГКУ «Центр бухгалтерского обслуживания и информационно-
ресурсного обеспечения учреждений культуры» (Тилинина СИ.) обеспечить
своевременную выплату премии лауреатам согласно п. 1 настоящего
приказа.

5 . Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника управления - начальника отдела развития искусства, культурно-
досуговой деятельности и взаимодействия с органами местного
самоуправления управления культуры области Глущенко О.В.

Заместитель начальника департамента
внутренней и кадровой политики
области — начальник управления

культуры области К.С. Курганский